



Starosta Lubaczowski  
ul. Jasna 1, 37-600 Lubaczów  
tel. +48 (16) 632-87-00  
e-mail: [starostwo@lubaczow.powiat.pl](mailto:starostwo@lubaczow.powiat.pl)  
<http://www.lubaczow.powiat.pl>

ABR.033.1.16.2019

Lubaczów, dnia 11.07.2019 r.

**Pan  
Kazimierz Rymarowicz  
Radny Powiatu w Lubaczowie**

**Dotyczy:** interpelacji złożonej w dniu 27 czerwca 2019 roku w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Futory.

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 27 czerwca 2019 roku na sesji Rady Powiatu w Lubaczowie w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Futory poprzez budowę chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1664 R Lubaczów – Futory, usunięcie przydrożnego drzewa oraz zmianę organizacji ruchu polegającą na urządzeniu przejścia dla pieszych wraz z sygnalizacją świetlną w obrębie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 865 Jarosław – Bełzec uprzejmie informuję, że:

- 1) mając na uwadze bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu drogowego wnioskowane przez Pana zadanie umieszczone zostało przez Zarząd Powiatu w Lubaczowie na liście rezerwowej zadań planowanych do realizacji w ramach współpracy w gminami w okresie najbliższych 5 lat. Zadanie to może zostać zrealizowane na zasadach określonych jednolicie dla wszystkich gmin z terenu powiatu, a mianowicie: inwestycje drogowe polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg powiatowych, jak również polegające na budowie chodników dla pieszych i ścieżek rowerowych zostaną przygotowane do realizacji pod warunkiem uzyskania zapewnienia dofinansowania ze strony samorządów gminnych na poziomie co najmniej 50% wkładu własnego niezbędnego do realizacji inwestycji. Infrastruktura drogowa powstała w wyniku realizacji zadań inwestycyjnych będzie, co do zasady utrzymywana przez powiat. Wyjątkiem od tej zasady będzie utrzymywanie chodników dla pieszych i ścieżek rowerowych powstałych w ramach wspólnych inwestycji, do którego zobowiązane będą samorządy gminne na podstawie zawieranych porozumień dotyczących zasad realizacji wspólnych inwestycji drogowych.
- 2) w sprawie zmiany organizacji ruchu wystąpiłem z wnioskiem do Dyrektora Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, ponieważ ta sprawa dotyczy pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 865 Jarosław – Bełzec i należą do kompetencji Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. O uzyskanej odpowiedzi w tej sprawie poinformuję Pana odrębnym pismem.
- 3) sprawa usunięcia przydrożnego drzewa znajdującego się w pasie drogi powiatowej została przekazana do Powiatowego Zarząd Dróg w Lubaczowie do realizacji.

Z poważaniem

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Referat Obsługi Rady Powiatu Lubaczowskiego,
3. a/a.

**STAROSTA**  
  
**mgr Zenon Swatek**